
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     от    _20.02.2015 _ года                                                               № _253_ 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений  в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 08.09.2011 г. № 1597 «Об утверждении базовых 

(отраслевых) перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых 

(выполняемых) муниципальными учреждениями» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Шекснинского 

муниципального района от 09.08.2011 г. № 1420 «О перечне муниципальных 

услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями», 

руководствуясь  статьей  29  Устава  Шекснинского  муниципального  района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
           

         1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 08.09.2011 г. № 1597 «Об утверждении базовых 

(отраслевых) перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых 

(выполняемых) муниципальными учреждениями» (с последующими 

изменениями и дополнениями) следующие изменения: 

                   приложение 1, 3, 4  изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению (прилагаются). 

 

 2. Органам местного самоуправления, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений или 

муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, 

находящегося в муниципальной собственности: 

 2.1. Установить в ведомственном перечне муниципальных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) находящимися в их ведении муниципальными 

учреждениями в качестве основных видов деятельности, (далее - 

ведомственный перечень) показатели качества, характеризующие качество 

муниципальной услуги (работы). 

2.1.1. Показатели качества рекомендуется устанавливать: 

достижимыми в рамках деятельности всех соответствующих 

муниципальных учреждений, предоставляющих данную муниципальную 

услугу (работу). При этом их достижение должно в большей степени зависеть 

от деятельности муниципальных учреждений района и в меньшей степени - от 



деятельности органов местного самоуправления или потребителей 

муниципальных услуг; 

исходя из возможности достижения целевого значения показателя качества 

в условиях финансового обеспечения выполнения муниципального задания. 

2.1.2. Не рекомендуется устанавливать показатели качества, создающие 

стимулы для осуществления муниципальным учреждением экономически 

неэффективных, социально неответственных действий, являющихся 

основанием для ухудшения положения потребителей муниципальной услуги 

(работы). 

2.2. Доработать и (или) разработать и представить на утверждение 

стандарты качества предоставления муниципальных услуг (работ)                        

в соответствии с разработанными ведомственными перечнями. 

          

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете 

«Звезда», подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие                                

с 1 января  2015 года.              

  

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                 Е.А. Богомазов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от __20.02.2015 года__ № _253_ 
 

БАЗОВЫЙ (ОТРАСЛЕВОЙ) ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ПО ОТРАСЛИ «ОБРАЗОВАНИЕ» 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Категория 

потребителей 

муниципальной 

услуги 

(работы) 

Единицы измерения 

показателей объема 

муниципальной 

услуги (работы) 

 

 

Показатели, 

характеризующие качество 

муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование 

муниципальных 

учреждений (групп 

учреждений), 

оказывающих 

муниципальную 

услугу 

(выполняющих 

работу) 

Раздел I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

1. Услуга по реализации 

основных общеобразо-

вательных программ – 

образовательных 

программ дошкольного 

образования 

Физические 

лица 

Один воспитанник 

(чел.) 

1. Наличие основной 

образовательной 

программы дошкольного 

образования. 

2. Удовлетворение 

потребностей населения, 

проживающего на 

закрепленной территории, 

в обеспечении местом в 

дошкольной 

образовательной 

организации. 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения; 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения, в части 

дошкольных групп 



3. Доля педагогических 

работников ДОО, 

имеющих высшую и 

первую квалификационные 

категории. 

 

2. Услуга по присмотру и 

уходу за детьми 

Физические 

лица 

Один воспитанник 

(чел.); 

 

1. Количество письменных 

жалоб родителей 

(законных 

представителей). 

2. Количество 

воспитанников на одного 

воспитателя. 

 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения; 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения, в части 

дошкольных групп 

3. Услуга по реализации 

основных 

общеобразовательных 

программ - 

образовательных 

программ начального 

общего образования, 

основного общего 

образования, среднего 

общего образования, в 

том числе 

адаптированных 

основных 

общеобразовательных 

Физические 

лица 

Один учащийся 

(чел.) 

1. Выполнение учебного 

плана, образовательных и 

учебных программ. 

2. Наличие реализуемых 

образовательных программ 

общего образования. 

3. Удовлетворение 

потребностей населения, 

проживающего на 

закрепленной территории, 

в обеспечении местом в 

общеобразовательной 

организации. 

4. Доля педагогических 

Муниципальные 

общеобразовательные  

учреждения 



программ работников, имеющих 

высшую и первую 

квалификационные 

категории. 

5. Количество письменных 

жалоб родителей 

(законных 

представителей). 

4. Услуга по реализации 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ 

Физические 

лица 

Один учащийся 

(чел.) 

1. Наличие реализуемых 

образовательных программ 

дополнительного 

образования. 

2. Доля детей 5-18 лет, 

охваченных 

дополнительным 

образованием, от общей 

численности детей 5-18 лет 

на территории района. 

3. Доля педагогических 

работников, имеющих 

высшую и первую 

квалификационные 

категории. 

4. Количество письменных 

жалоб родителей 

(законных 

представителей). 

Муниципальные 

образовательные 

учреждения 

дополнительного 

образования 

5. Услуга по организации и Физические Один учащийся 1. Охват учащихся Муниципальные 



обеспечению льготным 

питанием отдельных 

категорий обучающихся 

по очной форме 

обучения в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях 

лица 

(отдельные 

категории) 

(чел.) льготным питанием. 

2. Количество письменных 

жалоб родителей 

(законных 

представителей). 

общеобразовательные 

учреждения 

6. Услуга по содержанию 

детей с ограниченными 

возможностями 

здоровья за время их 

пребывания в 

муниципальном 

образовательном 

учреждении, 

осуществляющем 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам 

Физические 

лица 

Один учащийся 

(чел.) 

1. Количество письменных 

жалоб родителей 

(законных 

представителей). 

2. Количество учащихся на 

одного работника. 

 

Муниципальное 

специальное 

(коррекционное) 

образовательное 

учреждение 

7. Услуга по 

предоставлению  

дополнительного 

образования  детей в  

сфере  

Дети в  

возрасте  

от 5 до 18 лет 

1.Среднегодовое 

количество 

обучающихся 

 

 

1.Доля  обучающихся,    

принявших  участие   

в смотрах, конкурсах, 

фестивалях в сфере  

культуры и искусства. 

БОУ  ДОД ШМР 

«ДШИ» 

 



культуры и искусства 

 

 

 

 

 

 

2.Доля обучающихся,  

занявших  призовые  

места  на  конкурсах,  

смотрах, других   

творческих  меро-    

приятиях в сфере  

культуры и искусства. 

3.Доля  выпускников,  

продолживших   

обучение в  про- 

фильных училищах и 

вузах в первый год  

после окончания   

образовательного   

учреждения. 

4.Доля  преподавателей, 

имеющих высшее   

профессиональное   

образование. 

5. Динамика отсева уча-   

щихся в сравнении с  

аналогичным отчѐт- 

ным периодом. 

Раздел II. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ 

1. Работа по организации и 

проведению массовых 

мероприятий 

муниципального уровня 

Физические 

лица 

Один обучающийся 

(чел.) 

1. Доля обучающихся, 

принимающих участие в 

массовых мероприятиях 

муниципального уровня 

Муниципальные 

образовательные 

учреждения 



различной 

направленности с 

обучающимися и 

обеспечению участия в 

мероприятиях 

различного уровня 

(регионального, 

всероссийского и 

международного) 

различной направленности, 

от общего количества 

обучающихся 

образовательной 

организации. 

2. Количество 

обучающихся, 

принимающих участие в 

мероприятиях различного 

уровня (регионального, 

всероссийского и 

международного). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2         

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  20.02.2015 года №  253 

БАЗОВЫЙ (ОТРАСЛЕВОЙ) ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ПО ОТРАСЛИ  «КУЛЬТУРА» 

№ 

п/п 

 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

 

Категория 

потребителей 

муниципальной 

услуги (работы) 

 

Единицы измерения 
показателей объема 

(содержания) 
муниципальной услуги 

(работы) 

 

Показатели, характеризующие 

качество муниципальной услуги 

(работы) 

 

Наименование 

муниципальных 

учреждений (групп 

учреждений), 

оказывающих 

(выполняющих) 

муниципальную 

услугу (работу) 

1 2 3 4 5 6 

Раздел I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

1. Библиотечно-

информационное 

обслуживание 

населения 

 

 

 

Физические и 

юридические 

лица 

 

 

 

 

-количество посещений, 
- количество документов, 
выданных из фонда 
библиотеки; 
- количество 
выполненных 
библиографических 
справок по 
информационным 
запросам посетителей 

1. Динамика количества посещений  

библиотеки  по  сравнению с    

аналогичным  отчѐтным периодом   

предыдущего года. 

2. Динамика книговыдачи в срав- 

нении с аналогичным отчѐтным  

периодом предыдущего года. 

Бюджетное 

учреждение 

культуры 

Шекснинского  

муниципального 

района 

«Централизованная  



  библиотечная 

система» 

2. Организация и 

проведение 

культурно – 

массовых 

мероприятий 

 

Физические и  

юридические  

лица 

 

- количество  культурно – 
массовых мероприятий; 
- количество посетителей, 
в т.ч. на платной основе; 
-количество участников  
клубных  формирований 

1.Динамика  количества  культурно-    

массовых  мероприятий в сравне-     

нии с аналогичным отчетным 

периодом предыдущего года. 

2.Динамика количества посетителей  

культурно – массовых мероприя- 

тий на платной основе в сравнении  

с    аналогичным      периодом  

предыдущего года. 

3.Доля коллективов, принявших   

участие  в  смотрах, конкурсах,  

фестивалях областного, межре-  

гионального и всероссийского 

уровня. 

Бюджетное 

учреждение 

культуры 

Шекснинского 

муниципального 

района 

«Централизованная 

клубная система»   

3. Проведение 

культурно – 

массовых 

мероприятий в 

сфере 

традиционной 

народной 

культуры . 

Физические и 

юридические 

лица 

- количество посетителей; 
- количество 
мероприятий; 
-количество  участников  
клубных  формирований 

1. Динамика количества участников  

мероприятий  в сравнении с  

аналогичным  периодом  

предыдущего года.  

2.Динамика количества мероприя- 

тий на платной основе к общему  

количеству мероприятий в сфере  

традиционной народной культуры. 

3.Доля  коллективов, занявших  

призовые места в смотрах, фестива-  

лях, конкурсах областного, меж- 

регионального  и всероссийского    

Бюджетное  

учреждение 

культуры 

Шекснинского  

муниципального 

района «Районный 

центр традиционной 

народной культуры 

 

Бюджетное  

учреждение 

культуры 



уровня Шекснинского 

муниципального  

района «Центр 

истории  и  

культуры» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3         

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от __20.02.2015 года__ № _253_ 

 

БАЗОВЫЙ (ОТРАСЛЕВОЙ) ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ПО ОТРАСЛИ  «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Категории потребителей 

муниципальной услуги 

(работы) 

Единицы 

измерения 

показателей 

объема 

(содержания)

муниципаль-

ной услуги 

(работы)  

Показатели, 

характеризующие 

качество муниципальной  

услуги (работы) 

Наименование 

муниципальных 

учреждений (групп 

учреждений), 

оказывающих 

(выполняющих) 

муниципальную 

услугу (работу) 

1 2 3 4 5 6 

Раздел I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 



1. Социальное обслуживание 

в стационарной форме, 

включающее в себя 

комплекс социально-

бытовых, социально-

медицинских, социально-

психологических, 

социально-

педагогических, 

социально-трудовых, 

социально-правовых 

услуг, услуг в целях 

повышения 

коммуникативного 

потенциала, при 

постоянном и временном 

круглосуточном 

проживании 

Граждане пожилого 

возраста (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет), 

инвалиды 1 и 2 группы 

старше 18 лет, дети-

инвалиды старше 4-х 

лет, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании 

 

 

 

Койко-место 1. Укомплектованность 

кадрами согласно 

штатной численности 

учреждения. 

2. Доля клиентов 

стационарных 

учреждений, 

удовлетворенных 

оказанными 

социальными услугами, 

от числа дееспособных 

клиентов. 

3. Наличие 

обоснованных жалоб. 

 
БУ СО ШМР 

«Дом-интернат для 

престарелых и 

инвалидов» 

 
БУ СО ШМР 

«Дом-интернат для 

престарелых и 

инвалидов №1» 

 
 

 

Несовершеннолетние в 

возрасте от 3 до 18 лет, 

признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании 

БУ СО ШМР 

«Социально-

реабилитационный 

центр для 

несовершеннолетн

их «Альтаир» 

 

1. Укомплектованность 

специалистами согласно 

штатной численности 

учреждения. 

2. Доля детей, 

возвращенных в родные 

семьи. 

3. Наличие 

обоснованных жалоб. 



  Дети-сироты и дети, 

оставшиеся без 

попечения родителей, 

признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании 

Койко - 

место 

1. Укомплектованность 

специалистами согласно 

штатной численности 

учреждения. 

2. Количество детей, 

переданных на семейные 

формы воспитания. 

3. Доля выпускников, 

получающих и имеющих 

профессиональное 

образование, от общего 

количества выпускников 

последних пяти лет 

выпуска. 

4. Наличие 

обоснованных жалоб. 

БУ СО ШМР 

«Шекснинский 

центр помощи 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей» 

2 Социальное обслуживание 

в полустационарной 

форме, включающее 

комплекс социально-

бытовых, социально-

медицинских, социально-

психологических, 

социально-

педагогических, 

социально-трудовых, 

социально-правовых 

услуг, услуг в целях 

Несовершеннолетние в 

возрасте от 3 до 18 лет, в 

том числе дети-

инвалиды и дети с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании 

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1.Обеспеченность 

учреждений 

помещениями для 

предоставления 

социально-

психологических, 

социально-

педагогических, 

социально-медицинских 

услуг. 

2. Укомплектованность 

специалистами согласно 

БУ СО ШМР 

«Социально-

реабилитационный 

центр для 

несовершеннолетн

их «Альтаир» 



повышения 

коммуникативного 

потенциала, в 

определенное время суток 

штатной численности. 

3. Наличие 

обоснованных жалоб. 

Предоставление социально-бытовых услуг в форме социального обслуживания на дому 

3 Покупка за счет средств 

получателя социальных 

услуг и доставка на дом 

продуктов питания, 

промышленных товаров 

первой необходимости, 

средств санитарии и 

гигиены, средств ухода, 

книг, газет, журналов 

Граждане пожилого 

возраста (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет) и 

инвалиды, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании  

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля потребителей 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

социальными услугами, 

от общего числа 

потребителей указанной 

государственной 

(муниципальной) 

услуги. 

2. Наличие 

обоснованных жалоб. 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 

4 Помощь в приготовлении 

пищи 

Граждане пожилого 

возраста (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет) и 

инвалиды, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании  

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля потребителей 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

социальными услугами, 

от общего числа 

потребителей указанной 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 



государственной 

(муниципальной) 

услуги. 

2. Наличие 

обоснованных жалоб. 

5 Оплата за счет средств 

получателя социальных 

услуг жилищно-

коммунальных услуг и 

услуг связи 

Граждане пожилого 

возраста (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет) и 

инвалиды, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании  

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля потребителей 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

социальными услугами, 

от общего числа 

потребителей указанной 

государственной 

(муниципальной) 

услуги. 

2. Наличие 

обоснованных жалоб. 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 

6 Покупка за счет средств 

получателя социальных 

услуг топлива, топка 

печей, обеспечение водой 

(в жилых помещениях без 

центрального отопления и 

(или) водоснабжения) 

Граждане пожилого 

возраста (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет) и 

инвалиды, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании  

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля потребителей 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

социальными услугами, 

от общего числа 

потребителей указанной 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 



государственной 

(муниципальной) 

услуги. 

2. Наличие 

обоснованных жалоб. 

7 Организация помощи в 

проведении ремонта 

жилых помещений 

Граждане пожилого 

возраста (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет) и 

инвалиды, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании  

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля потребителей 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

социальными услугами, 

от общего числа 

потребителей указанной 

государственной 

(муниципальной) 

услуги. 

2. Наличие 

обоснованных жалоб. 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 

8 Обеспечение 

кратковременного 

присмотра за детьми 

Дети-инвалиды, 

признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании 

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля потребителей 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

социальными услугами, 

от общего числа 

потребителей указанной 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 



государственной 

(муниципальной) 

услуги. 

2. Наличие 

обоснованных жалоб. 

9 Уборка жилых 

помещений 

Граждане пожилого 

возраста (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет) и 

инвалиды, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании  

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля потребителей 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

социальными услугами, 

от общего числа 

потребителей указанной 

государственной 

(муниципальной) 

услуги. 

2. Наличие 

обоснованных жалоб. 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 

10 Предоставление 

гигиенических услуг 

лицам, не способным по  

состоянию здоровья 

самостоятельно 

осуществлять за собой 

уход 

Граждане пожилого 

возраста (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет) и 

инвалиды, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании  

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля потребителей 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

социальными услугами, 

от общего числа 

потребителей указанной 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 



государственной 

(муниципальной) 

услуги. 

2. Наличие 

обоснованных жалоб. 

11 Отправка за счет средств 

получателя социальных 

услуг почтовой 

корреспонденции 

Граждане пожилого 

возраста (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет) и 

инвалиды, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании  

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля потребителей 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

социальными услугами, 

от общего числа 

потребителей указанной 

государственной 

(муниципальной) 

услуги. 

2. Наличие 

обоснованных жалоб. 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 

12 Помощь в приеме пищи 

(кормление) 

Граждане пожилого 

возраста (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет) и 

инвалиды, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании  

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля потребителей 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

социальными услугами, 

от общего числа 

потребителей указанной 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 



государственной 

(муниципальной) 

услуги. 

2. Наличие 

обоснованных жалоб. 

13 Предоставление 

комплекса социально-

медицинских услуг в 

форме социального 

обслуживания на дому  

Граждане пожилого 

возраста (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет) и 

инвалиды, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании  

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля потребителей 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

социальными услугами, 

от общего числа 

потребителей указанной 

государственной 

(муниципальной) 

услуги. 

2. Наличие 

обоснованных жалоб. 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 

14 Предоставление 

комплекса социально-

психологических услуг в 

форме социального 

обслуживания на дому 

Граждане пожилого 

возраста (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет) и 

инвалиды, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании  

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля потребителей 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

социальными услугами, 

от общего числа 

потребителей указанной 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 



государственной 

(муниципальной) 

услуги. 

2. Наличие 

обоснованных жалоб. 

15 Предоставление 

комплекса социально-

педагогических услуг в 

форме социального 

обслуживания на дому 

Граждане пожилого 

возраста (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет) и 

инвалиды, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании  

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля потребителей 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

социальными услугами, 

от общего числа 

потребителей указанной 

государственной 

(муниципальной) 

услуги. 

2. Наличие 

обоснованных жалоб. 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 

16 Предоставление 

комплекса социально-

трудовых услуг в форме 

социального 

обслуживания на дому 

Граждане пожилого 

возраста (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет) и 

инвалиды, признанные 

нуждающимися в 

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля потребителей 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 



социальном 

обслуживании  

социальными услугами, 

от общего числа 

потребителей указанной 

государственной 

(муниципальной) 

услуги. 

2. Наличие 

обоснованных жалоб. 

17 Предоставление 

комплекса социально-

правовых услуг в форме 

социального 

обслуживания на дому 

Граждане пожилого 

возраста (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет) и 

инвалиды, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании  

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля потребителей 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

социальными услугами, 

от общего числа 

потребителей указанной 

государственной 

(муниципальной) 

услуги. 

2. Наличие 

обоснованных жалоб. 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 

18 Предоставление 

комплекса услуг в целях 

повышения 

коммуникативного 

потенциала получателей 

социальных услуг в форме 

Граждане пожилого 

возраста (женщины 

старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет) и 

инвалиды, признанные 

нуждающимися в 

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля потребителей 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 



социального 

обслуживания на дому 

социальном 

обслуживании  

социальными услугами, 

от общего числа 

потребителей указанной 

государственной 

(муниципальной) 

услуги. 

2. Наличие 

обоснованных жалоб. 

19 Предоставление срочных 

социальных услуг  

Граждане, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании 

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1. Доля граждан, 

своевременно 

получивших срочные 

социальные услуги, от 

общего числа граждан, 

обратившихся за 

получением срочных 

социальных услуг. 

2. Укомплектованность 

специалистами согласно 

штатной численности 

учреждения. 

3. Наличие 

обоснованных жалоб. 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 

 

БУ СО ШМР 

«Социально-

реабилитационный 

центр для 

несовершеннолетн

их «Альтаир» 

20 Социальное 

сопровождение, 

включающее оказание 

содействия в 

предоставлении 

медицинской, 

Несовершеннолетние, в 

том числе с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, признанные 

нуждающимися в 

Количество 

получателей 

социальных 

услуг 

 

1.Доля потребителей 

услуги, 

удовлетворенных 

оказанными 

социальными услугами, 

от общего числа 

БУ СО ШМР 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения» 

 



психологической, 

педагогической, 

юридической, социальной 

помощи, не относящейся к 

социальным услугам 

социальном 

обслуживании 

Дети-инвалиды, 

признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании 

Граждане, признанные 

нуждающимися в 

социальном 

обслуживании 

потребителей услуги. 

2.Количество семей, 

находящихся на 

социальном 

сопровождении 

 

БУ СО ШМР 

«Социально-

реабилитационный 

центр для 

несовершеннолетн

их «Альтаир» 

 

БУ СО ШМР 

«Шекснинский 

центр помощи 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей» 

 


